

FK Holding Hedensted ApS
Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted

Årsrapport for
1. maj 2020 - 30. april 2021

CVR-nr. 39 26 00 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Kent Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 20 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	FK Holding Hedensted ApS Østre Ringgade 90 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 39 26 00 93
	Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021 4. regnskabsår
Direktion	Kent Laursen, direktør Flemming Laursen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Ejvind Laursen A/S, Hedensted Kefco Erhvervsejendomme A/S, Hedensted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	15.247	14.945	14.864	9.457
Resultat af primær drift	11.925	10.261	10.890	7.847
Finansielle poster, netto	-1.675	-1.807	-1.398	-124
Årets resultat	7.935	6.484	7.385	7.254
Balance:				
Balancesum	148.249	150.334	132.171	79.838
Egenkapital	49.212	45.462	43.956	36.198
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	24.219	18.218	19.890	2.734
Investeringsaktivitet	-8.749	-30.083	-42.007	-13.276
Finansieringsaktivitet	-9.153	14.203	2.393	4.751
Pengestrømme i alt	6.318	2.338	-19.724	-5.790
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	64	60	58
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	51,0	40,9	38,7	117,2
Soliditetsgrad	33,2	30,2	33,3	45,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og FK Holding Hedensted ApS's hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhederne at drive entreprenør og vognmandsvirksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.935 t.kr. mod 6.484 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2021 i alt 49.212 t.kr.

Resultatet for regnskabsåret er på niveau med det forventede i forhold til udmeldingen i årsrapporten for 2019/20.

Miljøforhold

Koncernen har de lovpligtige miljøgodkendelser og koncernens aktiviteter udføres i overensstemmelse hermed.

Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening af den ordinære drift i 2021/22 i samme størrelsesorden som realiseret for dattervirksomhederne i regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder udover nedenstående, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	15.246.891	14.944.610	0	0
Distributionsomkostninger	-181.780	-639.028	0	0
Administrationsomkostninger	-3.140.180	-4.044.884	-29.975	-26.475
Driftsresultat	11.924.931	10.260.698	-29.975	-26.475
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.235.952	6.609.008
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	202.257	300.382
Andre finansielle indtægter	156.686	134.762	0	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.831.747	-1.941.851	-534.447	-433.758
Resultat før skat	10.249.870	8.453.609	7.873.787	6.449.157
2 Skat af årets resultat	-2.315.055	-1.969.296	61.028	35.156
3 Årets resultat	7.934.815	6.484.313	7.934.815	6.484.313

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	84.924.750	86.450.906	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.986.392	43.812.038	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	123.911.142	130.262.944	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	57.615.543	53.565.269
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	101.000	101.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	101.000	101.000	57.615.543	53.565.269
	Anlægsaktiver i alt	124.012.142	130.363.944	57.615.543	53.565.269
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	339.260	441.800	0	0
	Varebeholdninger i alt	489.260	591.800	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.024.556	14.878.579	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.563.294	1.565.629	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.944.142	6.741.885
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.347.024	3.510.188
	Andre tilgodehavender	1.388.916	2.047.953	0	0
9	Periodeafgrænsningspost	757.606	755.223	0	0
	Tilgodehavender i alt	23.734.372	19.247.384	11.291.166	10.252.073
	Likvide beholdninger	13.062	130.405	126	8
	Omsætningsaktiver i alt	24.236.694	19.969.589	11.291.292	10.252.081
	Aktiver i alt	148.248.836	150.333.533	68.906.835	63.817.350

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.772.842	6.722.568
	Overført resultat	44.961.524	41.212.387	34.188.682	34.489.819
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	4.200.000	4.200.000	4.200.000
	Egenkapital i alt	49.211.524	45.462.387	49.211.524	45.462.387
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	2.720.542	3.083.309	0	0
12	Andre hensatte forpligtelser	508.952	305.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.229.494	3.388.309	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	35.378.609	37.462.151	0	0
	Leasingforpligtelser	8.752.244	11.942.727	0	0
	Deposita	1.374.129	1.265.201	0	0
	Anden gæld	2.746.220	1.934.912	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.251.202	52.604.991	0	0

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
13	Kortfristet del af langfristet gæld	6.094.829	6.693.657	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	14.259.472	20.694.986	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	89.567	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.819.696	6.005.848	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.303.814	13.558.573
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	308.401	1.313.181	122.361	1.313.181
	Selskabsskat	4.250.864	3.464.912	4.250.840	3.464.912
	Anden gæld	11.897.782	9.888.737	18.296	18.297
14	Periodeafgrænsningsposter	836.005	816.525	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.556.616</u>	<u>48.877.846</u>	<u>19.695.311</u>	<u>18.354.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.807.818</u>	<u>101.482.837</u>	<u>19.695.311</u>	<u>18.354.963</u>
	Passiver i alt	<u>148.248.836</u>	<u>150.333.533</u>	<u>68.906.835</u>	<u>63.817.350</u>

15 Medarbejderforhold

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	50.000	0	38.899.063	2.200.000	41.149.063
Resultatandel	0	0	2.284.313	4.200.000	6.484.313
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Regulering af renteswap	0	0	37.011	0	37.011
Udskudt skat af renteswap	0	0	-8.000	0	-8.000
Egenkapital 1. maj 2020	50.000	0	41.212.387	4.200.000	45.462.387
Resultatandel	0	0	3.734.815	4.200.000	7.934.815
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Regulering af renteswap	0	0	18.322	0	18.322
Udskudt skat af renteswap	0	0	-4.000	0	-4.000
	50.000	0	44.961.524	4.200.000	49.211.524

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	50.000	4.284.549	34.614.514	2.200.000	41.149.063
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Resultatandel	0	6.609.008	-4.324.695	4.200.000	6.484.313
Udloddet udbytte	0	-4.200.000	0	0	-4.200.000
Rengulering af renteswap	0	37.011	0	0	37.011
Udskudt skat af renteswap	0	-8.000	0	0	-8.000
Korrektion ved indregning primo	0	0	4.200.000	0	4.200.000
Egenkapital 1. maj 2020	50.000	6.722.568	34.489.819	4.200.000	45.462.387
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Resultatandel	0	8.235.952	-4.501.137	4.200.000	7.934.815
Udloddet udbytte	0	-4.200.000	4.200.000	0	0
Rengulering af renteswap	0	18.322	0	0	18.322
Udskudt skat af renteswap	0	-4.000	0	0	-4.000
	50.000	10.772.842	34.188.682	4.200.000	49.211.524

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	7.934.815	6.484.313
19 Reguleringer	19.203.132	14.673.312
20 Ændring i driftskapital	561.035	1.176.602
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.698.982	22.334.227
Renteindbetalinger og lignende	156.685	134.763
Renteudbetalinger og lignende	-1.831.747	-1.941.851
Pengestrøm fra ordinær drift	26.023.920	20.527.139
Betalt selskabsskat	-1.804.616	-2.309.482
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.219.304	18.217.657
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.120.864	-32.870.760
Salg af materielle anlægsaktiver	1.372.348	5.795.000
Køb af virksomhed	0	-3.007.577
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.748.516	-30.083.337
Optagelse af langfristet gæld	1.726.146	23.237.962
Afdrag på langfristet gæld	-6.678.763	-6.834.677
Betalt udbytte	-4.200.000	-2.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.152.617	14.203.285
Ændring i likvider	6.318.171	2.337.605
Likvider primo	-20.564.581	-22.902.186
Likvider ultimo	-14.246.410	-20.564.581
Likvider		
Likvide beholdninger	13.062	130.405
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.259.472	-20.694.986
Likvider ultimo	-14.246.410	-20.564.581

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	441.669	400.326
Andre finansielle omkostninger	1.831.747	1.941.851	92.778	33.432
	1.831.747	1.941.851	534.447	433.758
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.677.822	1.536.987	-61.028	-35.156
Årets regulering af udskudt skat	-362.767	432.309	0	0
	2.315.055	1.969.296	-61.028	-35.156
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			8.235.952	6.609.008
Udbytte for regnskabsåret			4.200.000	4.200.000
Disponeret fra overført resultat			-4.501.137	-4.324.695
Disponeret i alt			7.934.815	6.484.313
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	109.555.624	94.316.353	0	0
Tilgang i årets løb	3.396.357	15.239.271	0	0
Afgang i årets løb	-352.000	0	0	0
Kostpris ultimo	112.599.981	109.555.624	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-23.104.718	-20.370.365	0	0
Årets afskrivninger	-4.570.513	-2.734.353	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.675.231	-23.104.718	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.924.750	86.450.906	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	109.850.512	100.682.111	0	0
Tilgang i årets løb	6.724.507	17.631.489	0	0
Afgang i årets løb	-3.355.000	-8.463.088	0	0
Kostpris ultimo	113.220.019	109.850.512	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-66.038.474	-60.791.257	0	0
Årets afskrivninger	-10.893.153	-9.757.190	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.698.000	4.509.973	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-74.233.627	-66.038.474	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.986.392	43.812.038	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	16.582.945	20.674.508	0	0

Noter

	Moderselskab																																			
	30/4 2021	30/4 2020																																		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder																																				
Kostpris primo	42.642.701	31.635.124																																		
Tilgang i årets løb	0	11.007.577																																		
Kostpris ultimo	42.642.701	42.642.701																																		
Opskrivninger primo	10.922.568	9.534.549																																		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.170.407	6.601.739																																		
Udbytte	-4.200.000	-5.250.000																																		
Egenkapitalbevægelser	14.322	29.011																																		
Afskrivning merværdier	65.545	7.269																																		
Opskrivninger ultimo	14.972.842	10.922.568																																		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.615.543	53.565.269																																		
Tilknyttede virksomheder:																																				
	Hjemsted	Ejerandel																																		
Ejvind Laursen A/S	Hedensted	100 %																																		
Kefco Erhvervsejendomme A/S	Hedensted	100 %																																		
	<table> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">Koncern</th> <th colspan="2">Moderselskab</th> </tr> <tr> <th>30/4 2021</th> <th>30/4 2020</th> <th>30/4 2021</th> <th>30/4 2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Kostpris primo</td> <td>101.000</td> <td>101.000</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Kostpris ultimo</td> <td>101.000</td> <td>101.000</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td> </td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Regnskabsmæssig værdi ultimo</td> <td>101.000</td> <td>101.000</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>			Koncern		Moderselskab		30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020	7. Andre værdipapirer og kapitalandele					Kostpris primo	101.000	101.000	0	0	Kostpris ultimo	101.000	101.000	0	0	 					Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.000	101.000	0	0
	Koncern			Moderselskab																																
	30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020																																
7. Andre værdipapirer og kapitalandele																																				
Kostpris primo	101.000	101.000	0	0																																
Kostpris ultimo	101.000	101.000	0	0																																
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.000	101.000	0	0																																

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	26.001.083	8.219.922	0	0
Modtagne acantobetalinger	-21.527.356	-6.654.293	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.473.727	1.565.629	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.563.294	1.565.629	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-89.567	0	0	0
	4.473.727	1.565.629	0	0

9. Periodeafgrænsningspost

Periodeafgrænsningsposter omfatter foubetalte abonnementer, leje og kontingenter mv.

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000	50.000	50.000
	50.000	50.000	50.000	50.000
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	3.083.309	2.651.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-362.767	432.309	0	0
	2.720.542	3.083.309	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2021	30/4 2020	30/4 2021	30/4 2020
12. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat på tilknyttede virksomheder	305.000	374.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	203.952	-69.000	0	0
	508.952	305.000	0	0

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2021	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	37.527.781	2.149.172	35.378.609	27.052.598
Leasingforpligtelser	12.583.063	3.830.819	8.752.244	0
Deposita	1.374.129	0	1.374.129	0
Anden gæld	2.861.058	114.838	2.746.220	2.389.057
	54.346.031	6.094.829	48.251.202	29.441.655

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forud modtaget husleje.

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
15. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	29.910.428	28.800.868	0	0
Pensioner	2.252.606	1.980.061	0	0
Andre omkostninger til social sikring	619.515	674.079	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	697.884	647.811	0	0
	33.480.433	32.102.819	0	0
Direktion og bestyrelse	1.426.937	1.381.874	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	64	0	0

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.528 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 72.354 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30/4 2021 udgør 2.059 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme bogført til 52.777 t.kr. pr. 30. april 2021.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut har koncernen deponeret:

Løsørepantebrev i driftsmidler nom. 4.000 t.kr., bogført værdi 8.236 t.kr.

Skadesløsbrev i driftsmidler nom. 5.000 t.kr., bogført værdi 847 t.kr.

Ejerpantebrev i grusgrav nom. 660 t.kr., bogført værdi 303 t.kr.

Ejerpantebrev i maskinhal og grusgrav nom. 721 t.kr., bogført værdi 206 t.kr.

Skadesløsbrev i grusgrav nom. 900 t.kr., bogført værdi 0 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og -materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 51.925 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders engagement med banken. Det samlede bankengagement udgør en kreditramme på 24.525 t.kr. og udviser pr. 30. april 2021 et samlet træk på i alt 14.861 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet køberetter til 3 grusgrave. På de tidspunkter hvor køberetterne kan gøres gældende forventes selskabet at have tilendebragt råstofudvindinger.

Koncernen har afgivet entrprisegarantier på i alt 10.289 t.kr., herunder garantier i forbindelse med råstofudvinding.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.463.666	12.491.543
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-363.348	-1.841.885
Andre finansielle indtægter	-156.686	-134.762
Øvrige finansielle omkostninger	1.831.747	1.941.851
Skat af årets resultat	2.315.055	1.969.296
Andre hensatte forpligtelser	203.952	-69.000
Øvrige reguleringer	-91.254	316.269
	<u>19.203.132</u>	<u>14.673.312</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	102.540	-341.800
Ændring i tilgodehavender	-4.486.988	-1.412.523
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.927.161	2.893.914
Andre ændringer i driftskapital	18.322	37.011
	<u>561.035</u>	<u>1.176.602</u>